Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

DATA: 19/02/2020

REFERÊNCIA: Termo de Colaboração nº 27/2019 - DISPENSA DE CHAMAMENTO: 02/2019

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE JOÃO MONLEVADE

1.1. OBJETO DA PARCERIA: Repasse financeiro para o bom funcionamento da entidade nas atividades voltadas ao

atendimento dos assistidos e suas famílias, englobando as áreas de saúde e assistência social”, conforme detalhado no Plano de

Trabalho, que integra o presente instrumento.

DATA DE ASSINATURA: 28/10/2019 – Publicação no Diário Oficial em 28/10/2019

VIGÊNCIA DA PARCERIA: 14 meses.

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de 2020, na sala de Parcerias, na Prefeitura Municipal de João

Monlevade, situada na Rua Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Srª da Conceição, após justificativa

apresentada pela OSC - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de João Monlevade - APAE e em

conformidade com Art. 57 da Lei 13.019/2014, altera-se no Plano de trabalho do Termo de Colaboração acima

mencionado, o item abaixo referenciado:

8. DESCRIÇÃO DE METAS A SEREM ATINGIDAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM

EXECUTADOS:

- Transportar alunos da APAE

que necessitam de atendimento

clínico realizado na sede ou

externamente.

ONDE SE LÊ:

Placas dos veículos:

HNC 5578 e HLF 6829

LÊ-SE:

Placas dos veículos:

HNC 5578

HLF 6829 e QUV 2482

ONDE SE LÊ:

Pagamento das despesas de combustível

para 2 (dois) veículos da APAE.

LÊ-SE:

Pagamento das despesas de combustível

para 3 (três) veículos da APAE.

14 meses

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

9. DEFINIÇÃO DOS PARÂMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERIÇÃO DO CUMPRIMENTO
DAS METAS:

- Transportar alunos da APAE que

necessitam de atendimento clínico

realizado na sede ou externamente.

ONDE SE LÊ:

Placas dos veículos:

HNC 5578 e HLF 6829

LÊ-SE:

Placas dos veículos:

HNC 5578

HLF 6829 e QUV 2482

Média de 25 alunos

e usuários/dia.

 Nota Fiscal

 Comprovante de Pagamento

 Relatório com identificação de

alunos e usuários atendidos pelo

transporte.

O presente apostilamento, para efeitos legais, passa a fazer parte integrante do Termo de Colaboração nº

27/2019 até sua vigência e não caracteriza alteração do objeto da parceria.

Simone Carvalho                                                                               Ana Angélica Prandini de Assis

Prefeita Municipal                                                                Secretária Municipal de Assistência Social